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تیمچه حاجب الدوله آتش گرفت، خبر تلخی که هفته 
گذشته سرتیتر خبرها شد هرچند که حادثه غیرمنتظره‌ای 
نبود؛ اما همه را نگران کرد چراکه بازار تهران با وجود تردد 
میلیونی مردم، جزء ناایمن ترین مکان‌های پایتخت است.
به گزارش ایسنا، ایمنی بازار چند ده هکتاری تهران هر 
ازچندگاهی با وقوع حادثه‌ای همچون حریق مورد توجه قرار 
می‌گیرد و بعد از گذشت چند روز باز به فراموشی سپرده 

می‌شود تا حادثه بعدی....
بازار بزرگ تهران را قطب اقتصاد تهران می‌دادند که روزانه 
بیش از یک میلیون نفر در آن تردد می‌کنند، اما این قطب 
اقتصادی با این همه حجم جمعیت تردد کننده، ایمن 
نیست؛ همه مسئولان و کسبه نیز از حجم فرسودگی بازار 
و ناپایدار بودن آن خبر دارند اما اقدامات ایمن سازی کند 
پیش می‌رود.حال جای سوال است که چه اتفاقی رخ داده 
که با وجود همه هشدارها، اخطارها، مصاحبه‌ها و... فرآیند 
ایمن سازی بازار کند و مقطعی و  دندانه‌ای است؟ که 
شهردار سابق منطقه ۱۲ در قالب کارشناس شهری به این 
سوال که چرا بازار ، امن نیست؟پاسخ می‌دهد و می‌گوید: 
ایمن سازی بازار کار دو سه ساله نیست و میراث فرهنگی، 
سازمان اوقاف، کسبه و... همه باید پای کار بیایند تا اتفاق 

خوبی در حوزه ایمن سازی بازار رخ دهد.
علی محمدسعادتی در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد علل و 
ریشه‌های ایمن نشدن بازار تهران علارغم اطلاع همگان از 
ناایمن بودن این منطقه می‌گوید: در حال حاضر  بازار نسبت 
به سالهای قبل وضعیت بهتری از نظر ایمنی دارد؛ اما باز هم 
از شرایط مطلوب و استاندارد فاصله زیادی دارد؛ البته در 
سالهای اخیر پایگاه اورژانس و ایستگاه آتش نشانی مستقر 
شده که تجهیزات مخصوص تردد در بازار را نیز دارند، تعداد 
قابل توجهی از انشعابات برق و کنتورهای فرسوده تعویض 
شدند و روند آموزش کسبه و نگهبانان نیز انجام شده تا 
در لحظات اولیه بروز حادثه اقدام موثر داشته باشند و از 
بروز حادثه بزرگتر جلوگیری کنند؛ اما مسئله  این است 
که باید دستگاه‌های متولی ورود جدی تری به ایمنی بازار 
داشته باشند تا این چند صد هکتار ایمن سازی شود.وی 
با تاکید بر اینکه سازمان میراث فرهنگی، سازمان اوقاف، 
اداره برق، شهرداری، کسبه و... همه با هم باید برای ایمن 
سازی بازاری که روزانه محل تردد بیش از یک میلیون نفر 
است گام بردارند، می‌افزاید: شبکه برق بازار دارای ایردات 
فراوانی است به گونه‌ای که علت بسیاری از حریق‌ها، اتصال 
برق بوده چراکه اداره برق اتصال تا پشت سراها، پاساژها و 
غیره را انجام می‌دهد و اتصالات داخل سراها، پاساژها و 

... برعهده مالکین است و متاسفانه شاهدیم که انشعابات 
غیرمجاز متعدد در بازار وجود دارد و این انشعابات غیرمجاز 

و بعضا غیراصولی منشا بسیاری از حریق‌ها است.
سعادتی با اشاره به اینکه واگذاری سرقفلی در بازار، امری 
رایج است و معمولا می‌بینیم به دلیل اختلافاتی که میان 
مالک، مستاجر و سرقفلی دار وجود دارد، عملا همتی برای 
ایمن سازی مغازه‌ها یا پاساژها وجود ندارد، ادامه می‌دهد: 
هرچند در این میان برخی از کسبه اصلاحات کنتور برق 
را انجام داده‌اند؛ اما هنوز کسبه زیادی باقی مانده‌اند که 
مایل به اصلاح انشعابات خود نیستند و عمدتا یا از انشعابات 
غیرمجاز استفاده می‌کنند یا کنتورشان دارای ایراداتی 
است. اما مساله مهم این است که هرکدام از این انشعابات 
غیرقانونی یا کنتورهای دستکاری شده می‌تواند زمینه ساز 
حادثه ای بزرگ با خسارات فراوان برای محیط‌ها و فضاهای 
پیرامونی باشد.این کارشناس حوزه شهری اضافه می‌کند: 
حلقه مفقوده ایمن سازی بازار، حساسیت و مطالبه عمومی 
است؛ چراکه اگر حادثه‌ای رخ دهد، جان و مال تعداد زیادی 
از شهروندان در معرض خطر قرار می‌گیرد اما متاسفانه 
حساسیت عمومی در جامعه ما زمانی شکل می‌گیرد که 
حادثه‌ای رخ دهد و معمولا اعتقادی به علاج واقعه پیش 
از حادثه نداریم و اجازه می‌دهیم حادثه رخ دهد و از حادثه 

عبرت می‌گیریم.
سعادتی با اشاره به ویژگی‌های تاریخی منطقه بازار تصریح 

می‌کند: مساله بعدی که در بازار تهران باید مورد توجه قرار 
گیرد، موضوع پایداری و فرسودگی بازار است؛ هرچند که 
ویژگی‌های تاریخی و معماری ارزنده بازار بر کسی پوشیده 
نیست، اما سیاست گذار در این حوزه که وزارت میراث 
فرهنگی است، باید چارچوب میراثی در بازار را تعیین کند و 
لازم است به طور شفاف به همه اعلام کند چه بخش‌هایی از 
بازار با چه سیاست و روشی حفظ شود و در چه بخش‌هایی 
از بازار، مرمت و احیا با استفاده از روش‌های معماری 
سنتی انجام شود و در چه بخش‌هایی نیز می‌توان اجازه 
تخریب و نوسازی داد؛ اما متاسفانه در حال حاضر جای این 
سیاستگذاری در بازار خالی است و تا امروز ضابطه، روش، 
شیوه نامه و یا حتی دستورالعملی که به ما بگوید در بازار 
چگونه عمل کنیم وجود ندارد؛ لذا ناچاریم برای هر پرونده‌ای 
که از سوی مالکان به شهرداری ارسال می‌شود از سازمان 
میراث فرهنگی استعلام بگیریم.وی ادامه می‌دهد: به عبارت 
دیگر، اساسا تا زمانی که مالکی درخواست پروانه نداشته 
باشد نمی‌دانیم نظر میراث فرهنگی در مورد بازار چیست. 
این درحالی است که ما بارها از مسئولان میراث فرهنگی 
خواسته ایم که ضوابط و مقررات مشخصی را در محدوده 
۱۱۲ هکتاری بازار، مشخص کند تا این ضوابط مانند طرح 
جامع و تفصیلی بر روی نقشه بارگذاری شود و همه از این 
ضوابط مطلع باشند.سعادتی با تاکید بر اینکه معتقدیم 
نباید ضوابط و مقررات یکسانی در محدوده ۱۱۲ هکتاری 

بازار مستقر شود، می‌گوید: بازار باید به حوزه‌های مختلف 
تقسیم شود و متناسب با ارزش‌های تاریخی، برای هر حوزه 
دستورالعمل مشخصی صادر شود چراکه یک قسمت بازار 
به دلیل ارزش‌های معماری، نیازمند مرمت و حفاظت است 
اما چه بسا در بخش‌هایی دیگر نیازمند تخریب و نوسازی 

هستیم.
وی با اشاره به لزوم حضور سازمان اوقاف در فرایند ایمن 
سازی بازار ادامه می‌دهد: اوقاف یکی از مالکان دانه درشت 
بازار است که در فرایند ایمن سازی نقش مهمی ایفا 
می‌کند. لذا اوقاف به عنوان یک مالک اثرگذار می‌باید نیاز و 
خواسته‌هایش را با میراث فرهنگی در میان گذارد تا نهایتا 
فکری اصولی برای ایمن سازی بازار داشته باشیم.سعادتی 
با بیان اینکه در سال‌هایی که به عنوان شهردار منطقه ۱۲ 
و یا معاون شهردار فعالیت داشتم، بارها اخطارهایی را در 
خصوص ایمنی و لزوم اصلاح مخاطرات به کسبه و صاحبان 
پاساژها ابلاغ کرده‌ایم، می‌گوید: ایمن سازی بازار، کار کوتاه 
مدت ۲ یا ۳ ساله نیست، بلکه نیازمند عزم و مشارکت جدی 
میان ذی نفعان بازار و کسبه هستیم تا بازار در یک فرایند 
زمانی منطقی ایمن شود اما برای ما عجیب است که حتی 
مالکانی که جان و مالشان ممکن است در فضای ناایمن بازار 
از بین برود نیز به این اخطارها بی توجهند؛ البته درست 
است که شرایط اقتصادی فعلی به گونه ای است که فشار 
زیادی به اصناف وارد کرده اما کسبه باید دقت داشته باشند 
که هزینه کرد در حوزه ایمنی محل کسب و کار، یک سرمایه 
گذاری است. از سویی دیگر فرهنگ ما به گونه‌ای است که 
تا وقتی دچار مشکل نشویم به دنبال یافتن راه حل نیستیم 
اما در این میان اختلاف فی مابین مالک و سرقفلی داران، 
تاثیر زیادی بر روی عدم تمایل مالکان برای ایمن سازی 
دارد. چراکه بعضا مالکان، اجازه نمی‌دهند که ساختمان 
توسط مستاجران بازسازی و مرمت شود به این دلیل که 
این بازسازی می‌تواند حق و حقوقی را برای سرقفلی داران 
ایجاد کند.این کارشناس حوزه شهری درباره چرایی عدم 
ارائه دستورالعملی درخصوص بازار تهران از سوی سازمان 
میراث فرهنگی، اظهار می‌کند: ما در جلسات مختلف بارها 
از مسولان میراث درخواست کردیم که هم برای پهنه ۱۱۲ 
هکتاری بازار و هم برای پهنه ۲۰۰ هکتاری عودلاجان که در 
منطقه ۱۲ قرار دارد، دستورالعمل مشخصی بدهد که همه 
مردم از آن آگاه شوند اما شاید مسائل مالی و اشکالات فنی 
در انتخاب مشاور، مانع انجام این مهم شده ولی باید دقت 
داشت که تا ضابطه مشخصی از نظر میراثی برای بازار تعیین 

نشود، ایمن سازی آن نیز در محاق خواهد بود.

چرا »بازار تهران« ایمن نمی‌شود؟

کنتورهای دستکاری شده و انشعابات غیرمجاز برق، زمینه ساز حوادث بزرگ
خواهرکشی در همدان

رئیس پلیس آگاهی استان همدان از کشف قتل عمدی یک زن و دستگیری قاتل 
که برادر مرحومه بود، در کمتر از ۴۸ ساعت خبر داد.سرهنگ علی اسدبیگی 
در تشریح این خبر گفت: در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی، یک فقره فوت 
مشکوک خانمی حدودا ۴۰ ساله در همدان در اسرع وقت توسط ماموران پلیس 
آگاهی مورد بررسی قرار گرفت.به گزارش ایسنا و به نقل از پایگاه خبری پلیس، 
وی افزود: کارشناسان و کارآگاهان در منزل فرد متوفی حاضر شدند و مشاهده 
کردند که وی از ناحیه پاها، دست‌ها، صورت و گردن دارای آثار ضرب و شتم و 
کبودی است.این مقام مسئول در ادامه بیان کرد: جسد برای تعیین علت تامه 
مرگ به پزشکی قانونی همدان منتقل که طبق جوابیه پزشکی قانونی علت تامه 
مرگ، فشار بر عناصر حیاتی گردن)خفگی( اعلام شد که با توجه حساسیت 
موضوع، مراتب در دستور کار کارآگاهان قرار گرفت.وی ادامه داد: کارآگاهان 
پلیس آگاهی با انجام تحقیقات میدانی و اقدامات پیچیده اطلاعاتی و پلیسی در 
کمتر از۴۸ ساعت موفق به شناسایی قاتل که برادر مرحومه بود، شدند.این مقام 
انتظامی افزود:  در اقدامی غافلگیرانه نامبرده دستگیر و به پلیس آگاهی دلالت 
داده شد و در تحقیقات اولیه منکر هر گونه درگیری با خواهرش بود که پس از 

مواجه شدن با اسناد و مدارک موجود، لب به اعتراف گشود.

دستگیری سارق محتویات و قطعات خودرو
 با کشف ۲۰ فقره سرقت در قرچک 

فرمانده انتظامی ویژه شرق استان تهران از دستگیری سارق حرفه ای محتویات 
و قطعات خودرو و کشف ۲۰ فقره سرقت در این رابطه خبر داد. سردار کیومرث 
عزیزی بیان کرد: در پی وقوع چندین فقره سرقت قطعات و محتویات خودرو در 
سطح شهرستان قرچک ، بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران 
انتظامی کلانتری ۱۱ این شهرستان قرار گرفت. وی افزود: سرانجام روز گذشته 
ماموران پلیس شهرستان قرچک با انجام اقدامات اطلاعاتی و گشت ‌زنی‌های 
هدفمند در نقاط جرم خیز، موفق به شناسایی و دستگیری سارق در حین 
سرقت شدند. این مقام ارشد انتظامی در شرق استان تهران بیان کرد: متهم پس 
از دستگیری با مشاهده مدارک و قرائن موجود، چاره ای جز اعتراف نداشت و 
در نهایت به ارتکاب ۲۰ فقره سرقت قطعات و محتویات خودرو در نقاط مختلف 
شهرستان قرچک اعتراف کرد.عزیزی یادآور شد: متهم پس از تشکیل پرونده 
در راستای سیر مراحل قانونی ، تحویل مرجع قضایی شد. فرمانده انتظامی ویژه 
شرق استان تهران در پایان با قدردانی از مشارکت هدفمند و موثر شهروندان 
با پلیس در انجام ماموریت‌های مختلف، از آنان خواست تا همواره هشدارهای 
راهبردی پلیس را در راستای پیشگیری از وقوع سرقت‌های مختلف و محدود 

شدن دایره فعالیت سارقان مورد توجه و استفاده کاربردی خود قرار دهند.

2 نفر از مدیران کرمانشاه دستگیر شدند
دادستان عمومی و انقلاب کرمانشاه از دستگیری دو نفر از مدیران یکی از ادارات 
کل استان توسط حفاظت اطلاعات دادگستری استان خبر داد. شهرام کرمی در 
جمع خبرنگاران با اعلام این خبر اظهارکرد: با رصد و اشراف اطلاعاتی نیروهای 
حفاظت اطلاعات دادگستری کل استان کرمانشاه، دو نفر از مدیران یکی از 
ادارات کل زیرمجموعه این دستگاه دستگیر شدند. وی ادامه داد: این دو نفر به 
اتهام اختلاس و ارتشاء و با قرار تامین بازداشت شده اند. دادستان کرمانشاه با 
قدردانی از هوشیاری نیروهای جان برکف حفاظت اطلاعات دادگستری استان، 
خاطرنشان کرد: رسیدگی به پرونده این دو نفر به اتهام تخلف مالی سازمان یافته 

پس از طی مراحل قانونی مقدماتی بزودی آغاز خواهد شد.

از کشف غذای قاچاق حیوانات 
تا موادمخدر در فارس

گزارش‌ها حاکی از کشف بیش از سه هزارکیلوگرم غذای حیوانات که به شکل 
قاچاق وارد کشور شده و مقادیر قابل توجهی انواع موادمخدر در استان فارس 
است.رئیس پلیس امنیت اقتصادی فارس از کشف ۳ هزار و ۴۴۱ کیلوگرم 
غذای قاچاق حیوانات به ارزش ۱۰ میلیارد ریال در بازرسی از یک دستگاه 
کامیون در محور فیروزآباد-شیراز خبر داد.به گزارش ایسنا به نقل از پلیس 
فارس، سرهنگ ابراهیم یگانه گفت: این محموله توسط ماموران پلیس امنیت 
اقتصادی فارس و حین گشت زنی در محور فیروزآباد به شیراز، شناسایی و کشف 
شده است.فرمانده انتظامی استان فارس نیز از کشف ۱۱۷ کیلوگرم تریاک از 
یک دستگاه خودروی پژو با همکاری ماموران پلیس شهرستان پارسیان در 
استان هرمزگان، خبر داد.سردار رهام‌بخش حبیبی توضیح داد که این محموله 
بعد از اطلاع رسانی پلیس پارسیان و توسط ماموران انتظامی شهرستان لامرد، 
کشف شد اما راننده از محل فرار کرده و پیگیری برای دستگیری او ادامه دارد.

همچنین رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان فارس نیز از کشف ۷۴ کیلو 
و ۲۰۰ گرم حشیش و دستگیری یک قاچاقچی در یکی از محله‌‎های شهرستان 
شیراز خبر داد و گفت: این میزان موادمخدر از منزل قاچاقچی دستگیر شده، 
کشف شد.سرهنگ سیدموسی حسینی توضیح داد که این اقدام در راستای طرح 
برخورد با خرده فروشان موادمخدر و با انجام اقدامات فنی و تخصصی اجرایی 
شده است.همچنین فرمانده انتظامی شهرستان نی‌ریز در شرق استان فارس نیز 
از کشف ۴۴ کیلو مواد مخدر از نوع تریاک در بازرسی از یک دستگاه کامیون 
خبر داد.سرهنگ عظیم‌الله کرمی توضیح داد: ماموران انتظامی این شهرستان 
حین گشت‌زنی و کنترل محورهای مواصلاتی به یک دستگاه کامیون مشکوک 
شده و آن را متوقف کردند و بعد از بررسی دقیق، از ستونهای اتاق عقب، ۴۴ 
کیلوگرم تریاک کشف کردند.کرمی از تشکیل پرونده و معرفی راننده به دستگاه 

قضایی برای رسیدگی، خبر داد.

اخبار کوتاه

فرمانده انتظامی تهران بزرگ از آغاز 
طرح ساماندهی و انضباط بخشی به تردد 
موتورسواران در بیش از ۱۰۰ نقطه در 
پایتخت خبر داد.به گزارش ایسنا، سردار 
حسین رحیمی در مراسم آغاز این طرح 
که صبح دیروز در میدان انقاب برگزار 
شد با حضور در جمع خبرنگاران گفت: از 
دیروز طرح ساماندهی و انضباط بخشی تردد 
موتورسیکلت سواران در ۱۰۳ نقطه از معابر 
پایتخت شامل معابر و تقاطع‌های پرتردد و 
خطوط ویژه اتوبوس به اجرا درآمد.وی با بیان 
اینکه در اجرای این طرح با ۱۰ تخلف عمده 
شامل تخلف پلاک، حمل بار غیرمتعارف، 
حمل بیش از حد ظرفیت مسافر، عبور از چراغ 
قرمز، حرکت خلاف جهت، عبور از خط ویژه، 
نداشتن مدارک و... برخورد می‌شود، گفت: 
اجرای این طرح در راستای مطالبه شهروندان 
و با تدبیر سردار فرمانده کل انتظامی کشور 
انجام شده و اجرای آن استمرار خواهد داشت.
رحیمی افزود: در این طرح علاوه بر پلیس 

راهنمایی و رانندگی، پلیس‌های پیشگیری 
و یگان امداد نیز مشارکت دارند.فرمانده 
انتظامی تهران بزرگ با بیان اینکه پلیس در 
اجرای این طرح نفع تمامی کابران ترافیک از 
جمله همین موتورسیکلت سواران را نیز در 
نظر گرفته است، گفت: طبق آمارهای پلیس 
تهران، حدود نیمی از مجروحان تصادفات در 
تهران مربوط به موتورسیکلت سواران است، 
همچنین ۴۶ درصد از جانباختگان حوادث 
ترافیکی نیز موتورسیکلت سواران هستند، 
موتورسیکلت سوارانی که به دلیل عدم همین 
قوانین و مقررات جان خود را از دست داده 
یا جان دیگر کاربران ترافیک را به خطر 

می‌اندازند. 
بنابراین ما در ازای این طرح حفاظت از 
ایمنی و جان موتورسیکلت سواران را نیز مد 

نظر داریم.
رحیمی درباره برخورد صورت گرفته با 
موتورسیکلت سواران متخلف نیز گفت: 
موتورسیکلت این افراد حداکثر به مدت 

۱۲ ساعت به صورت موقت توقیف خواهد 
شد علاوه بر آن متخلفان باید جریمه تخلف 
ارتکابی و همچنین جرایم معوق خود را نیز 

بپردازند.
فرمانده انتظامی تهران بزرگ در پاسخ به 
پرسشی مبنی بر نتایج این طرح در ساعات 
اولیه اجرا گفت: این طرح به طور رسمی از 
ساعت ۸ صبح دیروز آغاز شد و آمارهای ما 
نشان می‌دهد که تا حوالی ساعت ۱۰ صبح 
۵۶۰ موتورسیکلت سوار متخلف در ۱۰۳ 
ایستگاه پیش بینی شده توقیف شده‌اند. 
وی افزود: بیشترین تخلف مرتکب شده از 
سوی این موتورسیکلت سواران تخلف مربوط 
به پلاک یعنی نداشتن پلاک یا پوشاندن و 

مخدوش کردن آن بوده است.
پس از آن نیز حرکت در خلاف جهت، حرکت 
در پیاده رو و خط ویژه و عبور از چراغ قرمز 
بیشترین تخلف صورت گرفته بوده است.
رحیمی افزود: نکته قابل توجه این است 
که در این طرح چند دستگاه موتورسیکلت 

مسروقه نیز کشف و سارقان آن دستگیر 
شدند.فرمانده انتظامی تهران بزرگ در 
پاسخ به این پرسش که برخورد با تخلفات 
موتورسیکلت سواران چه میزان دغدغه 
مردم است، گفت: علاوه بر نظرسنجی‌های 
انجام شده تنها در یک مورد به شما بگویم 
که پلیس ۱۱۰ ما روزانه ۳۴ هزار تماس در 
پایتخت دارد که حدود ۱۰ هزار تماس آن 
عملیاتی شده و باقی تماس‌ها درخواست‌های 
مردم برای موارد مختلفی است که نظم 
و انضباط بخشی به موتورسیکلت سواران 

مهمترین و پرتکرار ترین آن بوده است.
ما در این طرح به دنبال قانون مدارکردن 

موتورسیکلت سواران و رعایت حقوق 
شهروندی هستیم.وی ادامه داد: پلیس هیچ 
مخالفتی با فعالیت موتورسیکلت سواران 
ندارد و ما حامی این افراد هستیم اما ما از 
قانون مند حمایت  موتورسیکلت سواران 
می‌کنیم.رحیمی در پایان از مردم خواست که 
در اجرای این طرح با پلیس همکاری کنند. 
همچنین از مسئولان مختلف نیز خواست 
که از واکنش‌های احساسی پرهیز کرده و به 
وظایف خود در قبال ساماندهی موتورسیکلت 
سواران توجه داشته باشند. وظایفی که 
بخشی از آن متوجه شرکت‌ها و موسسات 
به کارگیرنده این موتورسیکلت سواران است.

رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از استقرار تیم‌های 
پاس پیاده و گشت‌های خودرویی برای پیشگیری از وقوع 
جرم در پایتخت خبر داد.جلیل موقوفه‌ای رئیس پلیس 
پیشگیری تهران بزرگ در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا گفت: 
کلانتری‌ها اصولا مانند پزشکان عمومی هستند که مردم 
برای هر موردی مانند تصادف،‌ درگیری، سرقت، اختلاف 
حساب و...به کلانتری مراجعه می‌کنند.وی با بیان اینکه 
فعالیت در کلانتری‌ها به صورت شبانه‌روزی است، ادامه 

داد: زمان رسیدگی به شکایات مردم با توجه به موردی که 
برای آن مراجعه کرده‌اند متفاوت است، البته در مجموع 
تلاش می‌شود که در کوتاه‌ترین زمان به درخواست و 
شکایات مردم رسیدگی شود.رئیس پلیس پیشگیری 
تهران بزرگ در پاسخ به این سوال که درخصوص مقابله 
با سرقت‌های خرد چه اقداماتی در پلیس پیشگیری 
صورت گرفته است، خاطرنشان کرد: در پلیس پیشگیری 
طرح‌های منطقه‌ای مانند طرح رعد را به صورت ماهانه 

اجرا می‌کنیم. همچنین طرح‌های امنیت و آرامش نیز در 
طول هفته توسط سرکلانتری‌ها در حوزه استحفاظی‌شان 

اجرا می‌شود.
سرهنگ موقوفه‌ای خاطرنشان کرد: همچنین طرح‌های 
مبارزه با کیف‌قاپی و سرقت منزل به صورت دائم توسط 
کلانتری‌ها در پلیس پیشگیری اجرا و این طرح‌ها در 
دستور کار است و با جرائم برخورد می‌شود. با اجرای 
این طرح‌ها پلیس به توفیقات خوبی نیز دست پیدا کرده 

است. وی درباره کاهش وقوع سرقت تصریح کرد: الحمدالله 
در ماه گذشته یعنی از ابتدای دی ماه در وقوع سرقت 
کاهش داشته‌ایم. همچنین در کشفیات نیز با افزایش روبرو 
بوده‌ایم.رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ همچنین 
درباره اقدامات پیشگیرانه گفت: پلیس با برنامه‌ریزی 
و تحلیل‌ جرم، اقدامات فنی و اطلاعاتی و همچنین با 
اجرای طرح‌های مختلف و تیم‌های پاس پیاده و گشت‌های 

خودرویی از وقوع جرم پیشگیری می‌کند.

طرح انضباط بخشی موتورسواران آغاز شد

توقیف۵۶۰ موتورسوار متخلف در۲ساعت ابتدایی اجرای طرح

رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ خبر داد

استقرار تیم‌های پاس پیاده و گشت‌های خودرویی برای پیشگیری از وقوع جرم 

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی )نوبت اول(

برابر آرای صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل تایید 
گردیده لذا بدینوسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله ۱۵روز جهت اطلاع عموم آگهی می‌گردد. درصورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نموده وگواهی اخذ تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
و گواهی اخذ تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراص سند مالکیت طبق مقررات 

صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست، صادره سنندج
1- ششدانگ یک قطعه باغ بالمناصفه بنام ۱- آقای آرمان محمدی نوره فرزند لطف الله صادره سنندج ۲- حبیب اله محمدی نوره 
فرزند لطف الله صادره سنندج تحت پلاک ۴۸۶ فرعی از ۵۱ اصلی بخش ده به مساحت ۳۱۳۳۵ مترمربع جزء نسق زارعانه شماره 

۱۸۷۴۶ مورخ ۴۹/۱۲/۲۷ دفتر ۱۶سنندج بنام مرحوم‌ لطف اله محمدی نوره به آدرس سنندج روستای نوره   م‌الف: ۲۴۱۸
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/12/1 

هیوا احمدیان- رئيس اداره ثبت منطقه 2 سنندجتاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/12/16

رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان از کشف 115 تن کود شیمیایی فاقد 
مجوز در کارگاهی واقع در حاشیه شهر به ارزش 10 میلیارد ریال خبر داد.
سرهنگ حمیدرضا میرحبیبی در تشریح این خبر بیان کرد: در پی اقدامات 
پلیسی، ماموران این پلیس از تولید و عرضه انواع کودشیمیایی در انباری 
در حاشیه شهر مطلع و رسیدگی به موضوع را در دستور کار قرار دادند.
وی افزود: ماموران با هماهنگی مرجع قضائی و همراهی کارشناسان مرکز 
تحقیقات و بازرسی اداره کشاورزی استان کرمان به محل مورد نظر اعزام 
شدند که در بررسی‌های تکمیلی مشخص شد، فردی بدون مجوز اقدام به 
تولید کود و درج نام و آرم شرکتی دولتی، بر روی کیسه‌های کود کرده و 

سپس آن‌ها را در بازار مصرف، توزیع می‌کند.
 رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان بیان داشت: در بازرسی از این انبار 
65  تن کود شیمیایی فسفات دی آمونیوم و 50 تن کود شیمیایی اوره 
کشف شد که برابر اعلام نظر کارشناسان، ارزش ریالی اقلام کشف شده 10 
میلیارد ریال برآورد شده است.میرحبیبی در پایان ضمن بیان اینکه کارگاه 
تولیدی پلمب شد، خاطر نشان کرد: در این رابطه یک متهم دستگیر و پس 

از تشکیل پرونده تحویل مراجع قضائی شد.

کشف 115 تن کود شیمیایی فاقد مجوز در کرمان
فرمانده مرزبانی انتظامی کشور از اجرای عملیات موفقیت‌آمیز مشترک 
مرزبانان خوزستان و سربازان گمنام امام زمان )عج( علیه قاچاقچیان و اشرار 
و کشف محموله سلاح جنگی در حوزه هنگ مرزی دشت آزادگان خبر داد.
به گزارش ایسنا، سردار احمدعلی گودرزی در تشریح این خبر اظهار داشت: 
مرزبانان هنگ مرزی دشت آزادگان روز جمعه گذشته در یک رشته عملیات 
مشترک با سربازان گمنام امام زمان )عج( در نتیجه ساعت‌ها کار اطلاعاتی 
و تجزیه و تحلیل اخبار واصله از قصد قاچاقچیان مبنی بر ورود یک محموله 
سلاح و مهمات جنگی از مرز زمینی به کشور مطلع شده و بلافاصله بررسی 

موضوع را به صورت ویژه در ستور کار خود قرار دادند.
وی ادامه داد: ماموران سریعاً با تشکیل چند تیم عملیاتی و اجرای گشت 
و کمین‌های هدفمند، محل مورد نظر را زیر نظر قرار داده و در عملیات 
ضربتی ضمن دستگیری دو قاچاقچی، ۵۰ قبضه سلاح کلت کمری به همراه 
خشاب و کیف‌های مربوطه و یک قبضه سلاح کلاشینکف را کشف کردند. 
وی گفت: مرزبانان خوزستان عزم خود را برای برخورد قانونی با قاچاقچیان 
و دارندگان سلاح‌های غیرمجاز و عوامل تیراندازی‌ها جزم کرده و با این افراد 

هرگز مماشات نخواهند کرد.

انهدام باند قاچاق سلاح در مرزهای جنوب غرب
فرمانده انتظامی رفسنجان از توقیف 2 کامیون در محور »کرمان-رفسنجان« 
و کشف 40 تن چوب قاچاق به ارزش 5 میلیارد ریال در این شهرستان، خبر 
داد.سرهنگ اکبر نجفی در تشریح این خبر بیان کرد: در راستای مبارزه با 
قاچاق کالا، ماموران پلیس آگاهی این شهرستان، هنگام کنترل خودروهای 
عبوری در محور »کرمان-رفسنجان« به 2 کامیون حامل چوب مشکوک و 
با هماهنگی قضائی آنان را متوقف کردند.وی افزود: پس از بررسی مدارک 
مربوط به هر 2 کامیون مشخص شد که محموله‌ها بدون مجوز قانونی  و به 
قصد قاچاق بارگیری شده است که بلافاصله کامیون‌ها توقیف و ضمن کشف 
40 تن چوب قاچاق از نوع »زردآلو« و »سپیدار«، 2 نفر نیز در این رابطه 
دستگیر شدند. فرمانده انتظامی شهرستان رفسنجان با اشاره به تشکیل 
پرونده و معرفی متهمان به مرجع قضائی خاطر نشان کرد: برابر اعلام 
کارشناسان مربوطه، ارزش چوب‌های کشف شده 5میلیارد ریال برآورد شده 
است.نجفی در خاتمه با اشاره به اینکه قطع درختان، به تاراج بردن منابع 
ملی بوده و تبعات زیست محیطی زیادی در پی دارد از شهروندان خواست: 
در صورت مشاهده چنین مواردی و فعالیت قاچاقچیان چوب مراتب را در 

اسرع وقت به پلیس 110 اطلاع دهند.

کشف 40 تن چوب قاچاق در رفسنجان

جانشین فرمانده انتظامی خراسان جنوبی گفت: ماموران 
انتظامی شهرستان خوسف در بازرسی از یک کامیون، ۱۰ 
هزار و ۷۹۵ لیتر روغن موتور قاچاق را کشف کردند. سرهنگ 
حسن شجاعی‌نسب اظهار کرد: ماموران انتظامی شهرستان 
خوسف در راستای طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز، هنگام 
کنترل خودروهای عبوری در محورهای مواصلاتی به یک 
کامیون باری مشکوک شدند و خودرو را برای بررسی بیشتر 
متوقف کردند.به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری پلیس، 
وی افزود: ماموران پس از هماهنگی با مقام قضایی در بازرسی 
از کامیون، ۱۰ هزار و ۷۹۵ لیتر روغن موتور را که به‌صورت 

قاچاق حمل می‌شد، کشف کردند و ارزش ریالی آن بنا بر 
نظریه کارشناسان مربوطه بالغ بر ۵ میلیارد و ۳۹۰ میلیون 
ریال برآورد شد.جانشین فرمانده انتظامی خراسان جنوبی 
گفت: ماموران در این رابطه یک خودرو را توقیف و یک متهم 
را دستگیر کردند که متهم دستگیر شده به همراه پرونده برای 
سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.وی بیان کرد: 
شهروندان می‌توانند در صورت مشاهده هرگونه موارد مشکوک 
با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ تماس بگیرند یا از طریق 
پیامک با سامانه ۱۱۰۵۶ موضوع را به پلیس اطلاع دهند.

از سوی دیگر، فرمانده انتظامی شهرستان طبس هم گفت: 

ماموران پلیس در بازرسی از یک تریلی، ۲۵ تن خاک معدنی 
مس و روی غیرمجاز را به ارزش سه میلیارد ریال در این 
شهرستان کشف کردند.سرهنگ فاضل مریمی افزود: ماموران 
انتظامی پاسگاه »تپه طاق« شهرستان طبس اخباری را مبنی 
بر حمل و بارگیری خاک معدنی غیرمجاز دریافت کردند 
که موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.وی اظهار کرد: 
ماموران هنگام کنترل خودروهای عبوری در محور »عشق‌آباد 
به بردسکن« شهرستان طبس به یک تریلی حامل بار در حال 
حرکت مشکوک شدند و خودرو را برای بررسی بیشتر متوقف 
کردند.فرمانده انتظامی شهرستان طبس گفت: ماموران پس از 

هماهنگی با مقام قضایی در بازرسی از تریلی، ۲۵ تن خاک 
معدنی مس و روی غیرمجاز را کشف کردند که ارزش ریالی 
خاک‌های معدنی کشف شده بنا بر نظریه کارشناسان مربوطه 
بالغ بر سه میلیارد ریال برآورد شد.وی افزود: ماموران در این 
زمینه یک خودرو را توقیف و یک متهم را دستگیر کردند که 
متهم دستگیر شده به همراه پرونده برای سیر مراحل قانونی 
به مراجع قضایی معرفی شد.سرهنگ مریمی گفت: نیروی 
انتظامی به منظور تامین نظم و امنیت عمومی با افراد سودجو 
که برای منافع شخصی خود اقدام به فعالیت‌های غیرقانونی 

می‌کنند، برابر قانون برخورد خواهد کرد.

کشف ۱۰ هزار لیتر روغن موتور قاچاق در خراسان‌ جنوبی

۹ مفقود در حادثه آتش‌سوزی کشتی مسافربری
در سواحل یونان

گزارش‌ها حاکی از آن است که در حادثه آتش سوزی در کشتی مسافربری در 
سواحل یونان همچنان از سرنوشت ۹ مسافر خبری در دست نیست.به گزارش 
ایسنا، به گفته مقامات محلی در پی آتش سوزی در یک کشتی مسافربری که 
از یونان عازم ایتالیا بود ۹ مسافر ناپدید شدند و آتش نشانان در تلاش برای 
نجات افرادی هستند که در کشتی گرفتار شده اند.در مجموع ۲۴۰ مسافر و 
۵۱ خدمه هنگام وقوع آتش سوزی در کشتی حضور داشته اند و قایق‌های 
امداد و نجات بیشتر آنان را به جزیره »کورفو« منتقل کردند.نیروهای آتش 
نشان یونان اعلام کردند: دو مرد گرفتار در انبار کشتی نجات یافته و تلاش‌ها 

برای دسترسی به حداقل سه محبوس دیگر ادامه دارد.

طوفان حرکت قطارها را در ۵ ایالت آلمان متوقف کرد
طوفان شدید موسوم به زینپ )Zeynep( در بخش‌های وسیعی از نیمه 
شمالی آلمان از جمله در »نوردراین-وستفالن«، پرجمعیت‌ترین ایالت این 
کشور، حرکت قطارها را متوقف کرد.به گزارش ایسنا، طبق اعلام مقامات 
محلی در ایالت‌های شلسویگ-هولشتاین،‌هامبورگ، نیدرزاکسن و برمن و 
همچنین قسمت‌هایی از نوردراین-وستفالن ترددهای بین شهری و منطقه‌ای 
متوقف شده است.سازمان هواشناسی آلمان پیش‌بینی کرده که سرعت طوفان 
در قسمت‌هایی از شمال این کشور از ۱۴۰ کیلومتر در ساعت بیش‌تر شود. 
برای مناطق واقع در نزدیکی دریای شمال نیز دوباره هشدارهایی در مورد 
طوفان‌های احتمالی داده می‌شود.همچنین اتوبان ۴۴ آلمان در نزدیکی شهر 
مونشن‌گلادباخ بسته شد و در مناطق طوفان‌زا نیز باغ وحش‌ها و بازارهای 
هفتگی تعطیل اعلام شدند.سازمان هواشناسی آلمان همچنین به شهروندان 
نسبت به ماندن در فضای باز در هنگام طوفان هشدار می‌دهد. علاوه بر آلمان 
برخی کشورهای اروپایی نیز از طوفان سهمگین در امان نبودند. طبق آخرین 
خبرها، پنج نفر در پی حوادث مرتبط با طوفان در اروپا جان باختند و برق 

ده‌ها هزار خانوار نیز به دلیل خسارات شدید طوفان قطع شده است.

اخبارخارجی


